
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

 

 

от  12.05.2020г                      с.   Ребриха                            №   114                         

 
О проведении  учебных  сборов   

с юношами-десятиклассниками  

в 2020 году 

 

      В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

Ребрихинского района № 98 от 12.05.2020,  Инструкцией об организации обучения 

граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 

военной службы в образовательных учреждениях среднего общего образования, 

образовательных учреждениях начального профессионального и среднего 

профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной приказом 

Министерства обороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 

года №96/134, на основании постановления Администрации Ребрихинского района 

от 06.05.2020 № 205 «О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, 

проходящими подготовку по основам военной службы»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести учебные сборы с юношами 10-х классов МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

и Шумилихинская СОШ филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ», изучающими основы 

военной службы  с 25.05.2020 года по 29.05.2020 года.  

 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение учебных сборов, 

учебно-тематические планы   

-Кудряшова Евгения Александровича в МКОУ «Ребрихинская СОШ»;  

-Поляничко Александра Игоревича в Шумилихинская СОШ филиал МКОУ 

«Ребрихинская СОШ».  

 

3. Кудряшову Е.А. и Поляничко А.И. до 16 мая составить и подать заместителю 

директора по воспитательной работе Каруниной Л.В. списки учащихся, 

привлекаемых на учебные сборы. Охват юношей 10 классов в учебных сборах 

должен быть максимально высоким.  

 

4. В случае отказа отдельных граждан от участия в учебных сборах, в том числе по 

религиозным мотивам, решение об освобождении принимает директор школы на 

основании обоснованного заявления родителей (законных представителей), которое 

должно быть предоставлено руководителю образовательной организации до начала 

учебных сборов. 

 



5. Каруниной Л.В. информацию о количестве учащихся, привлекаемых на учебные 

сборы, предоставить на адрес электронной почты e-n-k30@mail.ru в срок 19.05.2020 г 

(приложение 1). 

 

6. Кудряшову Е.А. и Поляничко А.И. 

- организовать теоретическое изучение материалов учебных сборов и сдачу зачетов в 

действующем режиме обучения (дистанционно), в соответствии с Инструкцией об 

организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их 

подготовки по основам военной службы, утвержденная приказом Министерства 

обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24.02.2010 № 96/134. 

-организовать проведение зачета в удаленном формате в срок не позднее 29.05.2020г. 

-оценить результаты учебных сборов в соответствии с рекомендациями по оценке 

результатов учебных сборов (приложение №9 к Инструкции). Общая оценка 

заносится в классный журнал с пометкой «Учебные сборы», которая учитывается 

при выставлении итоговой оценки за весь курс обучения в образовательной 

организации. Обучающимся, уклонившимся от учебных сборов без уважительной 

причины, выставляется неудовлетворительная оценка за сборы. 

 -информацию о результатах проведения учебных сборов представить Каруниной 

Л.В. до 01.06.2020г. (приложение 2) 

 

7. Каруниной Л.В. подать информацию по итогам проведённых военно-полевых 

сборов в Комитет по образованию на адрес электронной почты e-n-k30@mail.ru в 

срок до 02.06.2020г (приложение 2).  

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

        

 

                                                                                                 

  
 

 

Директор    МКОУ «Ребрихинская СОШ»:    Н.Н.Шрейдер 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:e-n-k30@mail.ru
mailto:e-n-k30@mail.ru


Приложение к приказу №114  

от 12.05.2020 г.  

 

Список  юношей-десятиклассников 2019-2020 учебного года 

 

№ п/п ФИО ученика (населенный пункт) Дата рождения Примечание 

1 Бердин Вадим Витальевич (с.Зеленая Роща) 13.11.2003 Освобожден от физ.нагрузок (справка ВК от 

25.04.2019 №80/30) 

2    

 
   

 

 

Приложение 2  

к приказу №114 от 12.05.2020г. 

  

Информация о проведении учебных сборов в 2020 году 

 

Наименова

ние ОО 

Сроки 

проведени

я 

Место 

проведения 

Стрельбы Учащиеся 

Место 

проведени

я 

Вид оружия Всего Приняло 

участие в 

сборах  

% участия Причины  

(указать в 

случае, если 

% меньше 

100) 

 25.05.20-

29.05.20 

дистанционно 

 

------- ---------     

            

           Приложить информацию в тестовом виде. 
 

 

 


